
Změny v seznamu 
CZ-PRODCOM 2014
•	 	Seznam	CZ-PRODCOM	2014,	kterého	se	změny	

týkají,	je	využíván	pro	výkaz	Prům 2-01 za rok 2014.

•	 	Tento	přehled	obsahuje	pouze kódy, u kterých 
došlo ke změně	v	seznamu	CZ-PRODCOM	2014	
ve	srovnání	s	CZ-PRODCOM	2013.	Ostatní	kódy	
výrobků	ze	seznamu	CZ-PRODCOM	2013	zůstávají	
v	platnosti.

•	 	Úplný seznam	výrobků	CZ-PRODCOM	hledejte	
na	internetu ČSÚ pod odkazem „Klasifikace, 
číselníky“.

www.czso.cz

Odbor statistiky průmyslu, 
stavebnictví a energetiky

Na padesátém 81
182 00  Praha 10

http://www.czso.cz/csu/redakce.nsf/i/seznam_vyrobku_cz_prodcom


Vysvětlivky: 
MJ – měřicí jednotka 
HS/CN – Harmonizovaný systém/Kombinovaná nomenklatura 
č – část příslušného kódu 



ČÁST I

Změny v seznamu CZ-PRODCOM, které mají bezprostřední dopad 
na obsah vykazovaných údajů

Kód výrobku Text MJ HS/CN 

Potravinářské výrobky10

1085143012 Hotové knedlíky t 1902.30.90a

Kód z CZ-PRODCOM 2013 byl rozdělen na dva nové. 

1085143002 Těstoviny sušené, zmrazené apod. (včetně připravených 
jídel), j.n. (kromě kuskusu)

t 1902.30

1085143022 Těstoviny sušené, zmrazené apod. (včetně 
připravených jídel), j.n. (kromě kuskusu a kromě 
hotových knedlíků)

t 1902.30 (.10 +.90b)

Kód z CZ-PRODCOM 2013 byl rozdělen na dva nové. 

1085143002 Těstoviny sušené, zmrazené apod. (včetně připravených 
jídel), j.n. (kromě kuskusu)

t 1902.30

Ostatní nekovové minerální výrobky23

2314122002 Rohože z nepravidelně vrstvených skleněných 
vláken (kromě skleněné vlny)

t 7019.31

Dva kódy z CZ-PRODCOM 2013 byly sloučeny do jednoho nového.

2314116202 Rohože ze skleněných vláken t 7019.31.10

2314121702 Rohože ze skleněné vlny t 7019.31.90

2314124002 Tenké listy (závojovina) z nepravidelně vrstvených 
skleněných vláken (kromě skleněné vlny)

t 7019.32

Dva kódy z CZ-PRODCOM 2013 byly sloučeny do jednoho nového.

2314116702 Tenké (závojové) rohože ze skleněných vláken t 7019.32.10

2314123702 Tenké (závojové) rohože ze skleněné vlny t 7019.32.90

Nábytek31

3100140011 Části a součásti sedadel používaných 
v motorových vozidlech

tis. Kč 9401.90.80a

Kód z CZ-PRODCOM 2013 byl rozdělen na dva nové. 

3100140001 Části a součásti sedadel tis. Kč 9401.90 (.30 +.80)

Část I - Obsahové změny



Kód výrobku Text MJ HS/CN 

3100140021 Části a součásti sedadel (kromě částí a součástí 
sedadel používaných v letadlech a v motorových 
vozidlech)

tis. Kč 9401.90 (.30 +.80b)

Kód z CZ-PRODCOM 2013 byl rozdělen na dva nové. 

3100140001 Části a součásti sedadel tis. Kč 9401.90 (.30 +.80)

Část I - Obsahové změny



ČÁST II

Kódy CZ-PRODCOM, u kterých došlo k úpravě textového popisu

V Evropském seznamu výrobků PRODCOM byla pro rok 2014 provedena řada úprav textových popisů. Jejich 
cílem bylo lépe vystihnout skutečný obsah kódu výrobku, který je zároveň definován pomocí vazeb na 
Kombinovanou nomenklaturu a klasifikaci CPA. Tyto změny byly následně promítnuty i do národního seznamu 
CZ-PRODCOM.  Níže uvedené úpravy textů představují upřesnění nebo v některých případech i opravu chyb, 
avšak neznamenají změnu obsahu dříve definovaných kódů.

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky10

1084113002 Vinný ocet tis. l

Ocet a jeho náhražky vyrobené z vína

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Nápoje11

1101108002 Destiláty, likéry a jiné lihové nápoje (kromě destilátů z vinných hroznů 
nebo matolin, whisky, rumu, tafie, ginu a jalovcové, vodky s obsahem 
alkoholu ≤ 45,4 % objemu, destilátů z ovoce)

l alc 
100%

Likéry a jiné lihoviny

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Textilie13

1310260002 Jutová a jiná textilní vlákna (kromě lnu, pravého konopí a ramie), 
upravená, ale nespředená

kg

Jutová a jiná textilní vlákna, upravená, ale nespředená

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

1396110002 Metalizované vlákno nebo příze, nitě, opředené kg

Kovové a metalizované nitě, též opředené, představující textilní nitě, pásky nebo podobné tvary, kombinované 
s kovem ve formě vláken, pásků nebo prášků nebo potažené kovem

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

1399125001 Bavlněné výšivky v metráži, v pásech nebo v motivech (kromě výšivek 
bez viditelného podkladu)

tis. Kč

Bavlněné výšivky v metráži, v pásech nebo jako motivy

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

Oděvy14

1413356302 Dámské nebo dívčí náprsenkové kalhoty se šlemi, z vlny nebo 
jemných zvířecích chlupů nebo chemických vláken (kromě z bavlny, 
pletených nebo háčkovaných, pracovních) a dámské nebo dívčí šortky,
 z vlny nebo jemných zvířecích chlupů (kromě pletených nebo 
háčkovaných)

ks

Dámské nebo dívčí náprsníkové kalhoty se šlemi, z vlněných tkanin nebo z tkanin z chemických vláken 
(kromě pracovních) a dámské nebo dívčí šortky z vlněných tkanin

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

1431103702 Punčochové kalhoty a punčochy z textilních materiálů, pletené nebo 
háčkované (kromě punčochového zboží s odstupňovaným stlačením, 
punčochového zboží ze syntetických vláken a kojeneckého 
punčochové zboží)

tis. ks

Punčochové kalhoty a punčochy, z textilií (kromě výrobků z pletených nebo háčkovaných syntetických vláken)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky16

1610103902 Jehličnaté dřevo rozřezané nebo štípané podélně, krájené nebo 
loupané, o tloušťce > 6 mm (kromě broušeného nebo hoblovaného 
dřeva, smrkového dřeva „Picea abies Karst.“, jedlového dřeva „Abies 
alba Mill.“ a borového dřeva „Pinus sylvestris L.“)

m³

Jehličnaté dřevo, j.n., malá (tužkárenská) prkénka, o délce ≤ 125 cm, o tloušťce ≤ 12,5 mm

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

1622103002 Sestavené parketové desky ze dřeva, pro mozaikové podlahy m²

Parketové desky ze dřeva, pro mozaikové podlahy

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

1622106002 Sestavené parketové desky ze dřeva (kromě pro mozaikové podlahy) m²

Parketové desky ze dřeva (kromě pro mozaikové podlahy)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

1629232002 Korky a zátky, válcovité, pro šumivá vína, z aglomerovaného korku, 
včetně zátek s kotoučem z přírodního korku

kg

Korky a zátky, z aglomerovaného korku, pro šumivá vína

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

1629235002 Korky a zátky, válcovité, z aglomerovaného korku (kromě takových 
výrobků pro šumivá vína)

kg

Korky a zátky, z aglomerovaného korku, pro vína (kromě šumivých vín)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

Papír a výrobky z papíru17

1712120002 Ruční papír a lepenka t

Ruční papír a lepenka v kotoučích nebo listech (kromě novinového papíru)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Tiskařské a nahrávací služby18

1814103001 Vazba a dokončovací práce při výrobě brožur, časopisů, katalogů, 
vzorků, inzerátů, reklam včetně skládání, kompletace, šití, lepení, 
řezání, opatření obalem

tis. Kč

Vazba knih a dokončovací práce při výrobě brožur, časopisů, katalogů, vzorků, inzerátů, reklam atd. (skládání, 
kompletace, šití, lepení, řezání, opatření obalem)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Chemické látky a chemické přípravky20

2014423902 Aminoalkoholy, jejich étery a estery obsahující pouze jednu kyslíkatou 
funkční skupinu a jejich soli (kromě monoethanolaminu a jeho solí, 
diethanolaminu a jeho solí a triethanolaminu a jeho solí)

kg

Aminoalkoholy, jejich étery a estery obsahující pouze jednu kyslíkatou funkční skupinu, jejich soli jinde 
nespecifikované

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2014617002 Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty cyklických polymerů 
aldehydů nebo paraformaldehydu

kg

Halogen-, sulfo-, nitro- nebo nitrosoderiváty aldehydů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2020193002 Zboží z HS 3808, které obsahuje jednu nebo více z následujících 
látek: aldrin (ISO); binapakryl (ISO); kamfechlor (ISO) (toxafen); 
kaptafol (ISO); chlordan (ISO); chlordimeform (ISO); chlorbenzilát 
(ISO); DDT (ISO) (klofenotan (INN)), 1,1,1-trichlor-2,2''-bis(p-
chlorfenyl)ethan; dieldrin (ISO, INN); 4,6-dinitro-o-kresol (DNOC 
(ISO)) nebo jeho soli; dinoseb (ISO), jeho soli nebo estery; 
ethylendibromid (ISO) (1,2-dibromethan); ethylendichlorid (ISO) (1,2-
dichlorethan); fluoracetamid (ISO); heptachlor (ISO); hexachlorbenzen 
(ISO); 1,2,3,4,5,6-hexachlorocyclohexan (HCH (ISO)), včetně lindanu 
(ISO, INN); sloučeniny rtuti; methamidofos (ISO); monokrotofos (ISO); 
oxiran (ethylenoxid); parathion (ISO); parathion-methyl (ISO) (methyl-
parathion); pentachlorfenol (ISO), jeho soli nebo estery; fosfamidon 
(ISO); 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-trichlorfenoxyoctová), její soli nebo 
estery; sloučeniny tributylcínu. Rovněž přípravky ve formě popraše 
obsahující směs benomylu (ISO), karbofuranu (ISO) a thiramu (ISO).

kg 
act.subst

Zboží z HS 3808, které obsahuje jednu nebo více z následujících látek: aldrin (ISO); binapakryl (ISO); 
kamfechlor (ISO) (toxafen); kaptafol (ISO); chlordan (ISO); chlordimeform (ISO); chlorbenzilát (ISO); DDT 
(ISO) (klofenotan (INN)), 1,1,1-trichlor-2,2-bis(p-chlorfenyl)etan); dieldrin (ISO, INN); dinoseb (ISO), jeho soli 
nebo estery; etylendibromid (ISO) (1,2-dibrometan); etylendichlorid (ISO) (1,2-dichloretan); fluoracetamid 
(ISO); heptachlor (ISO); hexachlorbenzen (ISO); 1,2,3,4,5,6-hexachlorcyklohexan (HCH (ISO)), včetně lindanu 
(ISO, INN); sloučeniny rtuti; methamidofos (ISO); monokrotofos (ISO); oxiran (etylenoxid); parathion (ISO); 
parathion-metyl (ISO) (metyl-parathion); pentachlorfenol (ISO); fosfamidon (ISO); 2,4,5-T (ISO) (kyselina 2,4,5-
trichlorfenoxyoctová), její soli nebo estery

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2041202002 Anionické organické povrchově aktivní látky (kromě mýdla) t

Anionické povrchově aktivní látky (kromě mýdla)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2041203002 Kationické organické povrchově aktivní látky (kromě mýdla) t

Kationické povrchově aktivní látky (kromě mýdla)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2041205002 Neionické organické povrchově aktivní látky (kromě mýdla) t

Neionické povrchově aktivní látky (kromě mýdla)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2059557002 Přípravky k úpravě povrchu atd., používané v textilním průmyslu 
(kromě na bázi škrobových látek)

kg

Přípravky k úpravě povrchu, k apretovaní atd., používané v textilním průmyslu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2059558002 Přípravky k úpravě povrchu atd., používané v papírenském průmyslu 
(kromě na bázi škrobových látek)

kg

Přípravky k úpravě povrchu atd., používané v papírenském průmyslu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

Pryžové a plastové výrobky22

2219737902 Tvrdý kaučuk ve všech formách, včetně odpadů a odřezků; výrobky 
z tvrdého kaučuku, j. n.

kg

Ostatní výrobky z vulkanizované pryže, j. n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2221412002 Desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z lehčených polymerů styrenu kg

Lehčené desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z polymerů styrenu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2221413002 Desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z lehčených polymerů 
vinylchloridu

kg

Lehčené desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z polymerů vinylchloridu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2221415002 Desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z lehčených polyuretanů kg

Lehčené desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z polyuretanů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2221417002 Desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z regenerované lehčené 
celulózy

kg

Lehčené desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z regenerované celulózy

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2221418002 Desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z lehčených plastů (kromě 
polymerů styrenu, polymerů vinylchloridu, polyuretanů, regenerované 
celulózy)

kg

Lehčené desky, listy, fólie, filmy, pruhy a pásky z ostatních plastů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Ostatní nekovové minerální výrobky23

2319120002 Dlažební kostky, cihly, obkládačky a ostatní výrobky z lisovaného skla; 
skleněné vitráže a podobné výrobky; pěnové sklo v blocích, deskách 
nebo podobných tvarech

t

Skleněné dlaždice, desky, cihly, tašky a ostatní výrobky z lisovaného skla ke stavebním účelům, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2349110002 Keramické výrobky používané pro zemědělské účely a pro přepravu 
nebo balení zboží

t

Keramické výrobky používané pro zemědělské účely (žlaby, roury), dopravu nebo k balení zboží (keramické 
hrnce, džbány)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2370123002 Dlaždice, kostky a podobné výrobky z přírodního kamene, též 
pravoúhlé (včetně čtvercových), jejichž největší plochu lze zahrnout do 
čtverce o straně < 7 cm; uměle barvená zrna, odštěpky a prach 
z přírodního kamene

t

Dlaždice, kostky a podobné výrobky více opracované, uměle barvené granuly, pro mozaiky

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Základní kovy24

2451129002 Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy, kolejová vozidla a pro jiné 
použití než v pozemních vozidlech, ložiskových pouzdrech, 
ložiskových pánvích, pístových motorech, ozubených převodech, 
řemenicích, spojkách, strojích, z tvárné litiny

t

Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy, vozový park a pro ostatní použití, j.n., z tvárné litiny

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2451139002 Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy, kolejová vozidla a pro jiné 
použití než v pozemních vozidlech, ložiskových pouzdrech, 
ložiskových pánvích, pístových motorech, ozubených převodech, 
řemenicích, spojkách, strojích, z netvárné litiny

t

Odlitky dílů a příslušenství pro lokomotivy, vozový park a pro ostatní použití, j.n., ze šedé, netvárné litiny

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení25

2573403302 Nástroje na vrtání kovů, vyměnitelné, s pracovními částmi z jiných 
materiálů než z diamantu, aglomerovaného diamantu, slinutého 
karbidu kovu, cermetů nebo vysokorychlostní oceli (kromě nástrojů 
na řezání vnitřních závitů)

kg

Nástroje na vrtání na obrábění kovů s pracovní částí z jiných materiálů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2573407402 Nástroje na soustružení, vyměnitelné, na obrábění kovů, s pracovní 
částí z jiných materiálů než slinutého karbidu kovu nebo cermetů

kg

Nástroje na soustružení na obrábění kovů, s pracovní částí z jiných materiálů než cermetů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2573602302 Vyměnitelné nástroje na tažení nebo vytlačování kovů s pracovními 
částmi z diamantu nebo aglomerovaného diamantu

kg

Nástroje na tažení nebo vytlačování kovů s pracovní částí z diamantu, též aglomerovaného

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2573606502 Nože a řezné čepele z obecných kovů, pro stroje nebo mechanická 
zařízení (kromě na obrábění kovů, na opracování dřeva, pro 
kuchyňské přístroje nebo pro stroje používané v potravinářském 
průmyslu a pro zemědělské, zahradnické nebo lesnické stroje)

kg

Nože pro stroje nebo mechanická zařízení, ostatní

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2591110002 Cisterny, sudy, barely, plechovky, krabice a podobné nádoby, pro 
jakékoliv materiály (kromě na plyn) ze železa nebo oceli, o objemu 
≥ 50 l avšak ≤ 300 l, nevybavené mechanickým nebo tepelným 
zařízením

ks

Sudy, barely, plechovky … (kromě na plyn) ze železa nebo oceli, o objemu ≥ 50 l a ≤ 300 l

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2591120002 Cisterny, sudy, barely, plechovky (kromě uzavíraných pájením nebo 
sdrábkováním (lemováním)), krabice a podobné nádoby, pro jakékoliv 
materiály (kromě na plyn) ze železa nebo oceli, o objemu < 50 l, 
nevybavené mechanickým nebo tepelným zařízením

ks

Sudy, barely, plechovky … (kromě na plyn) ze železa nebo oceli, o objemu < 50 l

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2592133002 Korunkové uzávěry z obecných kovů tis. ks

Korunkové uzávěry ze železa nebo oceli

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2592135002 Uzávěry z olova; uzávěry z hliníku, o průměru > 21 mm (kromě 
korunkových uzávěrů)

kg

Uzávěry z olova; uzávěry z hliníku, o průměru > 21 mm

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2593113002 Splétaná lanka, lana a kabely ze železa nebo oceli (kromě výrobků 
s elektrickou izolací, kroucených drátů pro oplocení a ostnatých drátů)

t

Splétaná lanka, lana a kabely ze železa nebo oceli, bez elektrické izolace

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2593127002 Splétaná lanka, kabely, splétané pásy a podobná lana a podobné 
výrobky z hliníku, bez elektrické izolace

t

Splétaná lanka, lana a kabely, splétané pásy a podobné výrobky z hliníku, bez elektrické izolace

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2593155002 Povlečené pruty a plněné dráty, z obecných kovů, pro pájení, pájení 
na tvrdo nebo svařování plamenem (kromě prutů a drátů plněných 
pájkou, které kromě tavidel obsahují >= 2 % hmotnostní drahých kovů)

kg

Povlečené pruty a plněné dráty, z obecných kovů, pro pájení, pájení na tvrdo nebo svařování plamenem

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2593173002 Protismykové řetězy pro motorová vozidla, ze železa nebo oceli t

Protismykové řetězy ze železa nebo oceli

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2594111502 Vruty a šrouby pro upevňování konstrukčních materiálů železničních 
tratí, ze železa nebo oceli

kg

Ostatní vruty a šrouby pro upevňování konstrukčních materiálů železničních tratí, ze železa nebo oceli

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2599220001 Kartotékové skříně, pořadače spisů, zásobníky papírů, tácky 
na odkládání psacích potřeb, stojánky na razítka a podobné vybavení 
kanceláří nebo psacích stolů, z obecných kovů (kromě kancelářského 
nábytku z HS 9403 a odpadkových košů na papír)

tis. Kč

Registratury, kartotéky nebo vybavení psacích stolů z obecných kovů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení26

2612102002 Vícevrstvé tištěné desky plošných spojů, sestávající pouze 
z vodičových prvků a kontaktů

ks

Vícevrstvé tištěné obvody plošných spojů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2612105002 Tištěné desky plošných spojů, sestávající pouze z vodičových prvků 
a kontaktů, jiné než vícevrstvé

ks

Tištěné obvody plošných spojů jiné než vícevrstvé

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2612108002 Tištěné desky plošných spojů s dalšími pasivními prvky (kromě 
tištěných obvodů sestávajících pouze z vodičových prvků a kontaktů)

ks

Tištěné obvody s dalšími pasivními prvky

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2640125002 Rozhlasové přijímače, provozuschopné jen s vnějším zdrojem 
napájení (jiné než používané v motorových vozidlech)

ks

Rozhlasové přijímače, provozuschopné jen s vnějším zdrojem napájení (jiné než používané v automobilech)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2640129002 Rozhlasové přijímače používané v motorových vozidlech, j. n. ks

Rozhlasové přijímače používané v motorových vozidlech, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2640517001 Ostatní díly a příslušenství přístrojů z HS 8519, 8520, 8521 tis. Kč

Ostatní díly a příslušenství výrobků z HS 8519, 8520, 8521

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2651431002 Víceúčelové měřicí přístroje, bez registračního zařízení ks

Víceúčelové měřicí přístroje

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2651435502 Voltmetry, bez registračního zařízení ks

Voltmetry

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2651538302 Ostatní elektronické přístroje a zařízení pro fyzikální nebo chemické 
rozbory, j. n.

ks

Ostatní elektronické přístroje a zařízení

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2651623002 Stroje a přístroje pro zkoušení mechanických vlastností kovů, jiné než 
elektronické

ks

Stroje a přístroje pro zkoušení kovů, jiné než elektronické

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2651625502 Elektronické stroje a přístroje pro zkoušení mechanických vlastností 
materiálů (jiných než kovů)

ks

Elektronické stroje a přístroje pro zkoušení vlastností materiálů jiných než kovů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2651625902 Stroje a přístroje pro zkoušení mechanických vlastností materiálů 
(kromě kovů, včetně textilií, papíru, lepenky, plastů, dřeva, betonu, 
kaučuku, kůže/linolea), jiné než elektronické

ks

Stroje a přístroje pro zkoušení vlastností materiálů jiných než kovů, jiné než elektronické

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2651645502 Ukazatele rychlosti a tachometry (kromě pro pozemní vozidla) ks

Tachometry

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Elektrická zařízení27

2711105002 Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 750 W, avšak 
≤ 75 kW (kromě spouštěčů pro motory s vnitřním spalováním)

ks

Stejnosměrné motory a generátory s výkonem > 750 W, avšak ≤ 75 kW

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2711317002 Generátorová soustrojí se vznětovými pístovými motory s vnitřním 
spalováním, s výkonem > 750 kVA

ks

Generátorová soustrojí se vznětovým motorem, s výkonem > 750 kVA

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2712102002 Automatické vypínače elektrických obvodů pro napětí > 1 kV ks

Automatické vypínače elektrických obvodů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2712103002 Odpojovače a vypínače zátěže pro napětí > 1 kV ks

Odpojovače a vypínače zátěže

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2712245002 Relé pro napětí > 60 V, avšak ≤ 1 kV ks

Relé a stykače pro napětí > 60 V, avšak ≤ 1 kV

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2720222002 Olověné akumulátory, kromě pro startování pístových motorů ce/el

Olověné akumulátory (kromě startovacích baterií)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2740425001 Díly (kromě skleněných nebo plastových) svítidel a jejich částí 
a součástí, světelné reklamy, světelné znaky, světelné ukazatele 
a podobné výrobky, j. n.

tis. Kč

Díly (kromě skleněných nebo plastových) svítidel (včetně světlometů) a jejich částí a součástí atd.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2752200001 Díly kamen, vařičů, ohřívačů talířů a podobných neelektrických 
spotřebičů pro domácnost, ze železa nebo oceli

tis. Kč

Díly ze železa nebo oceli pro kamna, kotle s ohništěm, sporáky (včetně pomocných kotlů k ústřednímu 
vytápění), grily, kotle na dřevěné uhlí na grilování, plynové vařiče, ohřívače talířů a podobné neelektrické 
výrobky pro domácnost

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2790318102 Elektrické stroje a přístroje pro svařování nebo stříkání kovů, j. n. ks

Stroje a přístroje pro svařování nebo stříkání kovů, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2790510002 Pevné kondenzátory pro obvody o 50/60 Hz s jalovým výkonem > 0,5 
kvar

ks

Pevné kondenzátory s jalovým výkonem > 0,5 kvar

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Stroje a zařízení j. n.28

2811110002 Závěsné motory pro pohon lodí ks

Zážehové pístové spalovací motory pro pohon lodí závěsné

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2811120002 Vratné nebo rotační zážehové pístové motory s vnitřním spalováním 
pro pohon lodí (kromě závěsných motorů) a pro jiné využití (kromě 
leteckých motorů a motorů pro vozidla kapitoly 87 KN)

ks

Zážehové spalovací motory pro pohon lodí (kromě závěsných motorů); vratné nebo rotační zážehové 
spalovací pístové motory s vnitřním spalováním (kromě leteckých motorů a vratných pístových motorů 
používaných k pohonu vozidel)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2813110502 Čerpadla vybavená měřicím zařízením nebo konstruovaná k vybavení 
tímto zařízením, pro výdej pohonných hmot nebo mazadel, typů 
používaných v čerpacích stanicích nebo v garážích

ks

Čerpadla pohonných hmot nebo mazadel, používaná v čerpacích stanicích nebo garážích

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2813112502 Čerpadla vybavená měřicím zařízením nebo konstruovaná k vybavení 
tímto zařízením, pro výdej kapalin (kromě čerpadel pro výdej 
pohonných hmot nebo mazadel, typů používaných v čerpacích 
stanicích nebo v garážích)

ks

Čerpadla na kapaliny vybavená měřicím zařízením nebo konstruovaná k vybavení tímto zařízením, ostatní

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2813280002 Vzduchová čerpadla a ventilační nebo recirkulační odsávače 
s ventilátorem, též s vestavěnými filtry, s nejdelší vodorovnou stranou 
> 120 cm (kromě vývěv, vzduchových čerpadel ovládaných ručně 
nebo nohou a kompresorů)

ks

Kompresory pro použití v civilních letadlech, ostatní kompresory

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2814125502 Ventily radiátorů ústředního topení (kromě termostatických ventilů) t

Ventily radiátorů ústředního topení, ostatní

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2814131302 Regulátory teploty (kromě termostatických ventilů pro radiátory 
ústředního topení)

t

Ostatní regulační ventily, regulátory teploty

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2822197001 Díly samohybných vozíků, nevybavených zdvihacím nebo 
manipulačním zařízením, typů používaných v továrnách, skladech, 
přístavech nebo na letištích k přepravě zboží na krátké vzdálenosti, 
včetně malých tahačů používaných na železničních nástupištích, j. n.

tis. Kč

Díly vozíků z HS 8709

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2822200002 Korečky, lopaty, drapáky a upínadla k jeřábům, rypadlům a podobným 
strojům

kg

Korečky, lopaty, drapáky a upínadla ke strojním zařízením z HS 8426, 8429 a 8430

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2825307001 Díly chladicího nebo mrazicího zařízení a tepelných čerpadel, j. n. tis. Kč

Díly odpařovacích zařízení a kondenzátorů (výměníků tepla), které jsou určeny pro chladničky používané 
v domácnostech

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2829230002 Těsnění a podobné výrobky z kovového plechu kombinovaného 
s jiným materiálem nebo ze dvou nebo více vrstev kovu; mechanické 
ucpávky

kg

Kovoplastická těsnění a podobná spojení z kovu kombinovaného s jinými materiály, mechanické ucpávky

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2829397901 Ruční délková měřidla, j. n. tis. Kč

Ostatní ruční měřidla

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2830407002 Sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků nebo sportovních ploch, 
bez motoru

ks

Sekačky na trávu k úpravě trávníků, parků nebo sportovních ploch bez motoru, ostatní

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2830704002 Samonakládací nebo samovýklopné přívěsy a návěsy pro zemědělství ks

Samonakládací nebo samovýklopné přívěsy a návěsy pro zemědělské účely

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2841232502 Ostatní číslicově řízené brusky, nastavitelné v libovolné ose 
s minimální přesností 0,01 mm

ks

Číslicově řízené brusky nastavitelné v libovolné ose s přesností > 0,01 mm, ostatní

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2841235502 Brusky pro obrábění kovů, nastavitelné v libovolné ose s minimální 
přesností 0,01 mm, kromě brusek na plocho, brusek pro válcové 
povrchy, jiné než číslicově řízené

ks

Brusky, nastavitelné v libovolné ose s přesností ≥ 0,01 mm, jiné než číslicově řízené, ostatní

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2841241002 Protahovací stroje pro obrábění kovů, karbidů kovů nebo cermetů ks

Protahovací stroje pro obrábění kovů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2841247002 Strojní pily nebo odřezávací stroje na obrábění kovů, karbidů kovů 
nebo cermetů

ks

Strojní pily nebo odřezávací stroje na obrábění kovů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2841249002 Hoblovací, obrážecí nebo drážkovací stroje a ostatní stroje 
na obrábění kovů, karbidů kovů nebo cermetů, j. n.

ks

Hoblovací, obrážecí nebo drážkovací stroje a ostatní stroje na obrábění kovů nebo cermetů, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2841335002 Lisy pro obrábění kovů, hydraulické, j. n. ks

Lisy pro opracování kovů, hydraulické

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2841336002 Lisy pro obrábění kovů, jiné než hydraulické, j. n. ks

Lisy pro opracování kovů, jiné než hydraulické

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2849217002 Samočinné závitořezné hlavy pro stroje kg

Samočinné závitořezné hlavy pro stroje a ruční nářadí

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2849235002 Dělicí hlavy a jiná speciální přídavná zařízení pro stroje, j. n. kg

Dělicí hlavy a jiná speciální přídavná zařízení pro stroje a ruční nářadí

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2892255002 Kolové nakladače, pásové lopatové nakladače, čelní nakladače 
(kromě speciálně konstruovaných pro práce pod zemí)

ks

Pásové a ostatní čelní lopatové nakladače

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2892260002 Mechanické lopaty, rypadla a lopatové nakladače s nástavbou 
otočnou o 360°, s vlastním pohonem, kromě čelních lopatových 
nakladačů

ks

Rypadla a lopatové nakladače (kromě čelních) s nástavbou otočnou o 360°, s vlastním pohonem (samojízdné)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2892273002 Mechanické lopaty, rypadla a lopatové nakladače s vlastním pohonem 
(kromě mechanických lopat s vlastním pohonem, s nástavbou otočnou 
o 360° a čelních lopatových nakladačů)

ks

Buldozery, rypadla, s vlastním pohonem …, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2892280002 Radlice buldozerů nebo angldozerů kg

Radlice pro všechny typy stavebních strojů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2892309002 Stroje a přístroje pro veřejné práce, stavebnictví apod., j. n. ks

Stroje a přístroje pro veřejné práce, stavebnictví nebo podobné práce s vlastními individuálními funkcemi, bez 
vlastního pohonu

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2893171302 Stroje a přístroje pro pekárny (kromě pecí a zařízení na provalování 
těsta)

ks

Průmyslové pekařské stroje a přístroje (kromě neelektrických pecí)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

2894515001 Části, součásti a příslušenství tkalcovských stavů nebo jejich 
přídavného (pomocného) strojního zařízení (včetně člunků, paprsků 
pro tkalcovské stavy, nitěnek a listů brdových)

tis. Kč

Části, součásti a příslušenství tkalcovských stavů nebo jejich přídavného (pomocného) strojního zařízení

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2896106002 Stroje a přístroje na lisování pneumatik nebo pro obnovování 
(protektorování) pneumatik nebo lisování či jiné tvarování duší 
pneumatik z kaučuku nebo plastů

ks

Stroje a přístroje na lisování nebo jiné tvarování na lisování pneumatik nebo na obnovování (protektorování) 
pneumatik nebo lisování či jiné tvarování duší pneumatik

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy29

2931233002 Zvuková signalizační poplašná zařízení na ochranu proti vloupání, 
elektrická, používaná v motorových vozidlech

ks

Poplašná zařízení na ochranu proti vloupání, používaná v motorových vozidlech

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2931235002 Elektrické zvukové signalizační přístroje a zařízení pro jízdní kola 
nebo motorová vozidla (kromě poplašných zařízení na ochranu proti 
vloupání pro motorová vozidla)

kg

Zvukové signalizační přístroje a zařízení pro motocykly nebo motorová vozidla, ostatní

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

2932309001 Ostatní díly a příslušenství, j. n., vozidel z HS 8701 až 8705 tis. Kč

Ostatní díly a příslušenství, j.n., vozidel z HS 8701 až 8705

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Ostatní dopravní prostředky a zařízení30

3091110002 Motocykly a jízdní kola s pomocným motorem, s vratným spalovacím 
pístovým motorem s vnitřním spalováním s obsahem válců ≤ 50 cm³

ks

Motocykly a jízdní kola vybavená pomocným motorem, s obsahem válců ≤ 50 cm³

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3099100002 Vozidla bez mechanického pohonu, včetně průmyslových vozíků, 
dvoukoláků, zavazadlových vozíků, výsypníků, ručních golfových 
vozíků, nákupních vozíků

ks

Vozidla bez mechanického pohonu, j.n.

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

Nábytek31

3100203001 Díly nábytku, z kovu, j. n. (kromě sedadel a lékařského, chirurgického, 
zubolékařského nebo zvěrolékařského nábytku)

tis. Kč

Díly kovového nábytku (kromě zdravotnického, chirurgického, zubařského nebo veterinárního nábytku, 
holičských křesel a nábytku určeného pro hi-fi, videa nebo televizory)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3100205001 Díly nábytku, ze dřeva, j. n. (kromě sedadel) tis. Kč

Díly dřevěného nábytku (kromě zdravotnického, chirurgického, zubařského nebo veterinárního nábytku, 
holičských křesel a nábytku určeného pro hi-fi, videa nebo televizory)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3100209001 Díly nábytku, j. n. (kromě z kovu nebo dřeva a sedadel a lékařského, 
chirurgického, zubolékařského nebo zvěrolékařského nábytku)

tis. Kč

Díly nábytku z ostatních materiálů (kromě zdravotnického, chirurgického, zubařského/veterinárního nábytku, 
holičských křesel a nábytku určeného pro hi-fi, videa nebo televizory)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3109130002 Ostatní dřevěný nábytek (kromě pro ložnice, jídelny, obývací pokoje, 
kuchyně, kanceláře, obchody, nábytku lékařského, chirurgického, 
zubolékařského nebo zvěrolékařského a nábytku určeného pro hi-fi, 
videa nebo televizory)

ks

Ostatní dřevěný nábytek (kromě pro ložnice, jídelny, obývací pokoje, kuchyně, kanceláře, obchody, nábytku 
zdravotnického, chirurgického, zubařského nebo veterinárního a nábytku určeného pro hi-fi, videa 
nebo televizory)

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Ostatní výrobky zpracovatelského průmyslu32

3212135501 Zlatnické a stříbrnické výrobky z obecných kovů plátovaných drahými 
kovy

tis. Kč

Zlatnické a stříbrnické výrobky a jejich části z obecných kovů plátovaných drahými kovy

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3299163002 Ruční datovací razítka, pečetítka nebo číslovačky a podobné výrobky ks

Datovací razítka, pečetítka nebo číslovačky …, ruční

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3299594002 Opracované rostlinné nebo nerostné řezbářské materiály a výrobky 
z těchto materiálů, j. n.; výrobky tvarované nebo vyřezávané z vosku, 
parafínu, stearinu, přírodního kaučuku nebo přírodních pryskyřic nebo 
z modelovacích past a jiné tvarované nebo vyřezávané výrobky, j. n.; 
netvrzená opracovaná želatina a výrobky z netvrzené želatiny, j. n.

kg

Opracované rostlinné nebo nerostné řezbářské materiály a výrobky z těchto materiálů; výrobky tvarované 
nebo vyřezávané z vosku, parafínu, stearinu, …

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kód výrobku Text MJ 

3299597002 Krejčovské panny, figuríny a podobné výrobky; automaty a oživené 
scény pro výkladní skříně (kromě vystavených výrobků, vzdělávacích 
modelů a panenek)

kg

Krejčovské panny, figuríny a podobné výrobky, automaty a oživené scény pro výkladní skříně

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Opravy, údržba a instalace strojů a zařízení33

3312211001 Opravy a údržba zemědělských traktorů tis. Kč

Opravy a údržba zemědělských a lesnických traktorů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3312291001 Opravy a údržba obráběcích strojů na opracování dřeva, korku, 
kamene, tvrdé pryže a podobných tvrdých materiálů

tis. Kč

Opravy a údržba, rekonstrukce a modernizace obráběcích strojů na opracování dřeva, korku, kamene, tvrdé 
pryže apod. tvrdých materiálů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3315101001 Opravy a údržba plavidel a plovoucích plošin (kromě plachetnic, jiných 
plavidel pro zábavu nebo sport, veslařských člunů a kánoí)

tis. Kč

Opravy a údržba plavidel a plovoucích plošin

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

3315103001 Opravy a údržba rekreačních a sportovních člunů tis. Kč

Opravy a údržba rekreačních a závodních (sportovních) člunů

Textový popis v CZ-PRODCOM 2013:

Část II - Změny textu



Kódy CZ-PRODCOM, u kterých se mění vazba na HS/CN

U níže uvedených kódů došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomenklatury a v některých 
případech je proto nutné předefinovat vazbu mezi CZ-PRODCOM a HS/CN. Tyto změny však nemají dopad na 
obsah kódů CZ-PRODCOM, které zůstávají nadále v platnosti.

ČÁST III

Kód výrobku Text MJ 

Potravinářské výrobky10

1020320002 Měkkýši (hřebenatky, slávky jedlé, sépie, olihně a chobotnice) 
zmrazení, sušení, uzení, solení nebo ve slaném nálevu

kg

0307 [.29 (.10 +.90) +.39 (.10 +.90) +.49 (.09 +.11 +.18 +.31 +.33 +.35 +.38 
+.51 +.59 +.71 +.91 +.99) +.59 (.10 +.90)]

0307 [.29 (.10 +.90) +.39(.10 +.90) +.49(.09 +.11 +.18 +.31 +.33 +.35 +.38 +.59 
+.71 +.92 +.99) +.59(.10 +.90) + .99(.14 +.20)]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1039239002 Ořechy (kromě arašídů) zpracované nebo konzervované včetně směsí 
(kromě konzervovaných vinným octem nebo kyselinou octovou nebo 
mražených)

kg

2008.19

2008 [.19 (.12 +.13 +.19 +.92 +.93 +.95 +.99) +.97 (.03 +.05)]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Textilie13

1392299302 Hygienické vložky, tampóny a podobné výrobky z textilních materiálů 
(kromě vaty)

kg

9619 [.00 (.41 +.49)]

9619.00.40

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1392299702 Dětské pleny a podobné výrobky z textilních materiálů (kromě vaty) kg

9619 [.00 (.51 +.59)]

9619.00.50

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Dřevo a dřevěné a korkové výrobky, kromě nábytku; proutěné a slaměné výrobky16

1629149021 Rakve ze dřeva tis. Kč

4421.90.91a + 4421.90.98a

4421.90.95

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN



Kód výrobku Text MJ 

1629149031 Ostatní výrobky ze dřeva (kromě nástavných rámů palet, rakví 
a ramínek na šaty)

tis. Kč

4421.90.91b + 4421.90.98b + 6603.90.10

4421.90.91 + 4421.90.97 + 6603.90.10

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Papír a výrobky z papíru17

1722121002 Hygienické vložky a tampony, dětské pleny a podobné hygienické 
výrobky z vaty

kg

9619 [.00 (.31 +.39)]

9619.00.30

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1722122002 Hygienické vložky, tampony a podobné hygienické výrobky z papíru 
nebo buničité vaty

t

9619 [.00 (.11 +.13 +.19)]

9619 [.00 (.71 +.75 +.79)]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

1722123002 Dětské pleny a podobné hygienické výrobky z papíru nebo buničité vaty t

9619 [.00 (.21 +.29)]

9619 [.00 (.81 +.89)]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Chemické látky a chemické přípravky20

2015600002 Dusičnan sodný t

3102.50

3102.50

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

2015798002 Ostatní hnojiva, j.n. t č.ž.

3105.90

3105.90

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Kovodělné výrobky, kromě strojů a zařízení25

2592124002 Hliníkové sudy, barely, plechovky, krabice a podobné nádoby pro 
jakékoliv materiály (kromě stlačeného nebo zkapalněného plynu), j.n. 
(jiné než stlačitelné válcovité nádoby a nádoby na aerosoly)

ks

7612.90.9

7612 [.90 (.30 +.80)]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN



Kód výrobku Text MJ 

2599125702 Stolní, kuchyňské nebo jiné výrobky pro domácnost a jejich části 
a součásti … z hliníku, ostatní

t

7615.10.90

7615 [.10 (.30 +.80)]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2599291302 Výrobky z netvárné litiny, j.n. kg

7325.10

7325.10

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Počítače, elektronické a optické přístroje a zařízení26

2640346002 Videomonitory s jinými promítacími plochami ks

8528 [.59 (.4 +.8)]

8528 [.59 (.31 + .70)]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

2640348002 Černobílé nebo jiné monochromatické videomonitory ks

8528 [.49.10 +.59.10]

8528 [.49.10 +.59.20]

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Byl aktualizován odkaz na Kombinovanou nomenklaturu. Obsah kódu se nemění.

Motorová vozidla (kromě motocyklů), přívěsy a návěsy29

2910110002 Vratné zážehové spalovací pístové motory s vnitřním spalováním 
s obsahem válců ≤ 1 000 cm³ pro vozidla z HS 87 (kromě motocyklů)

ks

8407 [.31 +.32 +.33]a

8407 [.31 +.32 +.33]a

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Ostatní dopravní prostředky a zařízení30

3091200001 Díly a příslušenství motocyklů a postranních vozíků tis. Kč

8714.10

8714.10

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

3091310002 Vratné zážehové spalovací pístové motory s vnitřním spalováním 
s obsahem válců ≤ 1 000 cm³, pro motocykly

ks

8407 [.31 +.32 +.33]b

8407 [.31 +.32 +.33]b

Odkaz na HS/CN 2013:

Odkaz na HS/CN 2014:

Došlo ke změně v korespondujících kódech Kombinované nomeklatury. Zkrácený zápis vazby ani obsah 
kódů CZ-PRODCOM se nemění.

Část III - Změna vazby na HS/CN


	Titulka_změny.pdf
	Titulka_změny.pdf
	Stránky z ZMENY_web_20111219

	Změny I
	Změny II
	Změny III



